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[Ahlmann-Ohlsen] 

gang igennem årene har arbejdet for nordjyske 
interesser, der gang på gang har arbejdet for ar- 
bejdspladser, der gang på gang har opfordret 
regeringspartiernes folketingsmedlemmer for 
Nordjylland til at trække på samme hammel. 
Jeg vil gerne på nordjysk erhvervslivs vegne, 
Aalborg Portlands vegne, Aalborg Seaservices 
vegne, og på vegne af fagbevægelsen i Nordjyl- 
land appellere til hr. Risgaard Knudsen om ved 
denne lejlighed at stemme sammen med rege- 
ringspartierne og stemme for Nordjylland, 
hvor han er valgt. 

(Kort bemærkning). 

Risgaard Knudsen (S): 
Først en tak til hr. Ahlmann-Ohlsen. Jeg vil 

gerne takke hr. Ahlmann-Ohlsen for bemærk- 
ningen om, at jeg altid som medlem af Tinget 
har arbejdet meget stærkt for de nordjyske er- 
hvervs- og beskæftigelsesinteresser. Det er jo li- 
ge så rigtigt, som det er sagt af hr. Ahlmann- 
Ohlsen. Lad mig føje til, at hr. Ahlmann- 
Ohlsen -  og det gælder vel også det andet kon- 
servative medlem, som er valgt i Nordjylland -  
jo ikke er i stand til åt sige det samme. 

Jeg vil gerne for så vidt angår den sag, som 
Tinget behandler i øjeblikket, for mit eget ved- 
kommende klart tilkendegive, at her er jeg, 
hvad angår substansen, i ét og alt enig med mit 
partis ordfører. Det vil jeg også være i stand til 
nærmere at redegøre for over for de nordjyske 
erhvervsinteresser. Og herefter er jeg heller ik- 
ke i tvivl om, at der i det nordjyske erhvervsliv 
vil være langt, langt større tillid til Socialdemo- 
kratiet end til Det Konservative Folkeparti. 

(Kort bemærkning). 

Ahlmann-Ohlsen (KF): 
Jeg mener, det er af største vigtighed at aner- 

kende, når politiske kollegaer gør et stykke ar- 
bejde for det fælles valgområde, men jeg synes 
også, at der i allerhøjeste grad er grund til efter 
den tale, som hr. Risgaard Knudsen nu har af- 
leveret til Folketinget, at understrege, at trods 
de mange opfordringer, som hr. Risgaard 
Knudsen har givet i 8, 9, 10 år til nordjyske bor- 
gerlige medlemmer af Folketinget om at spræn- 
ge partidisciplinen, giver hr. Risgaard Knudsen 
ikke meget for den opfordring, når det drejer 
sig om hans forhold til sin egen gruppe. 

Her er en chance for at markere nordjyske in- 
teresser, her er chance for at trække på samme 
hammel, her er chancer for at redde arbejds- 
pladser i Nordjylland, og jeg beder endnu en 
gang hr. Risgaard Knudsen om at overveje af- 
stemningen -  der er stadig væk nogle minutter 
endnu. 

(Kort bemærkning). 

Risgaard Knudsen (S): 
Lad mig sige i anledning af det sidste indlæg, 

at hr. Ahlmann-Ohlsen aldrig vil opleve, at jeg 
spænder mig for en vogn bestående af en svag 
konservativ regering. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nielson (S): 
Det er ikke for at bidrage til, at dette her bli- 

ver mindre underholdende, men et minimum af 
saglighed også hos hr. Ahlmann-Ohlsen må vel 
være noget, vi alle sammen har krav på. 

Disse diskussioner om virkningen for de en- 
kelte virksomheder tager alle udgangspunkt i, 
at der ikke laves en refusionsordning, der i sær- 
lig grad kommer virksomheder med et stort og 
konkurrenceevnebelastende energiforbrug til 
gode. Således kan man se i Aalborg Stiftstiden- 
de onsdag den 8. maj i år, at når tingene oply- 
ses, er der vrede hos cementarbejderne over 
den hysteriske reaktion, som deres virksom- 
heds ledelse har kastet sig ud i med en kritik af 
forslaget, der netop er baseret på samme fejl- 
slutning, som hr. Ahlmann-Ohlsen gør sig skyl- 
dig i: at der ikke vil være en effektiv refusions- 
ordning for de virksomheder, der bliver bela- 
stet. 

(Kort bemærkning). 

Ahlmann-Ohlsen (KF): 
Jeg vil gerne spørge hr. Poul Nielson: Hvilke 

nordjyske virksomheder skal betale CO2-af- 
gift? Vi har i pressen snart hørt, at alle slipper 
for afgiften, alle får pengene igen. Kan vi her 
fra talerstolen i Folketinget få at vide, hvilke 
nordjyske virksomheder der skal betale denne 
afgift, og hvilke der ikke skal betale? 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Selv om jeg havde megen lyst til det, skal jeg 


